
افزایش سایه تورم مسکن
 بر روی فقیرترین گروه جامعه

دهک اول که فقیرترین اقشار جامعه محسوب می‌شوند در ماه گذشته 
بالاترین تورم ماهانه را تجربه کرده‌ است. دلیل این امر به سهم بالای تورم 

مسکن در سبد دهک اول مربوط می‌شود.
به گزارش اکوایران، در شهریور سال جاری تورم ماهانه کل کشور برابر 
با 1.74 درصد بوده است. در واقع قیمت سبد مشخصی از کالاها در ماه 
گذشته نسبت به مرداد 1.74 درصد افزایش یافته است. 0.31 واحد درصد 
به علت افزایش قیمت خوراکی و 1.43 واحد درصد ناشی از افزایش قیمت 
غیرخوراکی‌ها و خدمات بوده است. به عبارت دیگر اگر سبد خوراکی‌ها در ماه 
گذشته هیچ افزایش قیمتی را تجربه نمی‌کرد تورم ماهانه کل کشور برابر  با 
1.43 درصد ثبت می‌شد.براساس آخرین گزارش تورم مرکز آمار، بالاترین تورم 
ماهانه در شهریور را دهک اول که کم درآمدترین قشر جامعه هستند تجربه 
کرده است. در مقابل پایین‌ترین تورم ماهانه در ماه گذشته به ثروتمندترین 
قشر جامعه یعنی دهک دهم تعلق گرفته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد با 
اینکه تورم اقلام غیرخوراکی بیشتر از خوراکی‌ها بوده ولی چون سهم تورم 
مسکن در سبد دهک اول بالاتر است از همین‌رو این دهک تورم بیشتری را 
نیز تجربه کرده است. چرا که در ماه گذشته تورم اجاره مسکن افزایش زیادی 

داشته است.
در محاسبه تورم هر کدام از کالاها از ضریب اهمیت خاصی برخوردار 
هستند، هرچه یک کالا مورد استفاده بیشتر توسط خانوار باشد اثر بیشتری نیز 
در تورم خانوار خواهد داشت. به عنوان مثال مسکن به دلیل موقعیت خاصی 
که در کشور دارد سهم ضریب و اثر بالایی در محاسبه تورم دارد و هر زمان 
که قیمت مسکن و اجاره تغییر کند می‌تواند به شکل قابل توجهی تورم کل 
را تحت تاثیر قرار دهد. حال ضریب اهمیت اقلام خوراکی و آشامیدنی در 
محاسبه تورم کل کشور حدود 29 درصد است. البته همانگونه که گفته شد 
سبد مصرفی دهک‌ها با هم متفاوت بوده و به طبع این عدد برای هر دهک 

متفاوت است.
ضریب اهمیت اقلام غیر خوراکی و خدمات در محاسبه تورم کل کشور 
حدود 70 درصد است. بررسی‌ها نشان می‌دهد مسکن سهم بسزایی در سبد 
مصرفی غیر خوراکی‌ها دارد و به تنهایی بیش از یک سوم تورم کل کشور متأثر 
از تغییرات قیمت مسکن و اجاره است.در میان دهک‌های درآمدی بیشترین 
ضریب اهمیت کالاهای غیر خوراکی و خدمات برای دهک دهم است، نزدیک 

به 78 درصد تورم دهک دهم متاثر از اقلام غیر خوراکی تعیین می‌شود.
 با این‌ وجود سهم مسکن به عنوان یک کالای غیرخوراکی در سبد دهک 
اول بالاتر از دهک دهم است. به طوری که اهمیت مسکن در تورم دهک اول 

36 درصد و در تورم دهک دهم نزدیک به 33 درصد است.
 از همین‌رو چون مسکن حدود 1 واحد درصد در تورم دهک اول نقش 
داشته و سهم آن در تورم دهک دهم 0.9 واحد درصد بوده به همین علت 
دهک اول تورم ماهانه بالاتری در ماه گذشته در مقایسه با دهک دهم تجربه 
کرده است. به طوری که تورم ماهانه دهک اول 1.87 درصد و تورم ماهانه 

دهک دهم 1.63 درصد بوده است.

بازار سرمایه منفی شد
بازار بورس در دومین روز هفته همانند شش روز کاری قبل منفی شد؛ به 
طوری که شاخص کل با کاهش ۵۰۵۴ واحد به رقم دو میلیون و ۱۰۱ هزار 

واحد رسید.
به گزارش ایسنا، بازار بورس در پانزدهمین روز از اولین ماه پاییز کاهش 
داشت. این در حالی است که این بازار از ۲۶ شهریورماه تا سوم مهرماه غالبا 
صعودی بود. روز یکشنبه تعداد سهام مثبت بورس ۱۱عدد و سهام منفی ۱۵۷ 
عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۲۴ درصد کاهش داشت.روز یکشنبه شاخص کل 
بورس اوراق بهادار تهران ۵۰۵۴ واحد افت کرد و در عدد دو میلیون و ۱۰۱ 

هزار و ۷۵۷ واحد ایستاد.
شاخص هم‌وزن نیز با افت ۷۴۵ واحد به رقم ۶۹۸ هزار و ۶۵۴ واحد رسید. 
روزگذشته ۴۷ هزار فقره معامله به ارزش ۱۹۰۹ میلیارد تومان در بازار سهام 
انجام شد.فولاد، فملی و نوری به ترتیب از نمادهای تاثیرگذار بر شاخص بورس 
بودند که همگی قرمز شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به فولاد، 
پارسیان و فباهنر اشاره کرد.روز پانزدهم مهر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران 
نیز ۲۸ واحد کاهش داشت و به ۲۲ هزار و ۷۱ واحد رسید. تعداد معاملات روز 

یکشنبه فرابورس ۴۰ هزار فقره و ارزش آن ۹۸۶۸ میلیارد تومان بود.
آریا، فزر و سپیدار بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. 
فن‌افزار، کتوسعه و فزر هم از نمادهای پرتراکنش بودند. به نظر می‌رسد در 
روزهای اخیر ریسک‌های سیستماتیک و متغیرهای سیاسی، اثر کاهشی بر بازار 
سهام داشته و منجر به فشار فروش شده است. روز ۱۰ مهر ۱۴۰۳ ایران در 
پاسخ به شرارت‌های اخیر رژیم صهیونیستی از جمله ترور اسماعیل هنیه در 
خاک کشور و به شهادت رساندن سردار مقاومت، سید حسن نصرالله و عباس 
نیلفروشان، تل‌آویو را هدف ۲۰۰ موشک بالستیک قرار داد و ضربات مهلکی 

به اسرائیل وارد کرد.

صعود اتریوم سرمایه‌گذاران را نگران کرد

ارزش اتریوم طی سه روز گذشته ۵.۷۰ درصد افزایش یافته و به قیمت 
۲۴۴۴ دلار رسیده است؛ با این حال، چشم‌انداز این ارز دیجیتال همچنان 
متزلزل است، زیرا شاخص‌های زنجیره‌ای به فشار فروش احتمالی اشاره دارند و 

این مورد می‌تواند به رکود غیرمنتظره برای سرمایه‌گذاران منجر شود.
به گزارش ایسنا، تجدید حیات اخیر بیت‌کوین به بهبود قابل توجهی در 
بازار ارزهای دیجیتال کمک کرد، به‌طوری‌ که قیمت اتریوم نزدیک به ۶ درصد 
افزایش یافت و به ۲۴۴۴ دلار رسید. علیرغم این حرکت مثبت، منطقه تقاضای 
بحرانی که بین ۲۲۵۲ تا ۲۴۴۰ دلار قرار دارد همچنان نقطه کانونی محسوب 
می‌شود و عدم اطمینان در مورد مسیر آینده بر بازار حاکم است.چندین 
سیگنال مهم حاکی از کاهش احتمالی قیمت اتریوم است؛ اولا، تنش‌های 
ژئوپلیتیکی، به ویژه وضعیت بین ایران و رژیم صهیونیستی می‌تواند بر عملکرد 

اتریوم تاثیر بگذارد. 
ثانیا، نسبت ارزش بازار به ارزش واقعی )MVRV( در سال گذشته که در 
حال حاضر در منفی ۱۴ درصد قرار دارد، نشان دهنده عدم تسلیم شدن است 
که نشان می‌دهد کاهش بیشتر ممکن است نزدیک باشد.روندهای اخیر کاهش 
در تراکنش‌های نهنگ را نیز نشان می‌دهد و بیان می‌کند موسسات تمایلی به 
خرید اتریوم در سطوح فعلی ندارند. علاوه بر این، افزایش اتریوم در صرافی‌ها 
می‌تواند پیش‌بینی کاهش قیمت در آینده باشد. همچنین فقدان جریان‌های 
سرمایه جدید نشان‌دهنده بی‌علاقگی سرمایه‌گذاران به محدوده قیمت فعلی 

است.
کوین نوشت، سرمایه‌گذاران باید هوشیار باشند و این سیگنال‌های بازار را 
از نزدیک مشاهده کنند. این شاخص‌ها برای تصمیم‌گیری آگاهانه در میان 
نوسانات مداوم در چشم‌انداز ارزهای دیجیتال بسیار مهم هستند. درک این 
پویایی‌ها حیاتی است زیرا اتریوم در محیط پیچیده بازار حرکت می‌کند. 
اتخاذ رویکرد محتاطانه و در عین حال اولویت‌بندی مدیریت ریسک برای 
سرمایه‌گذارانی که به دنبال حفاظت از دارایی‌های خود هستند ضروری است.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۶ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۴۰ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۵۶.۸۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است 

که ۰.۰۵ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.

مسکن

بورس 

ارز دیجیتال 

تسویه ۲۰درصد مطالبات معوق 
گندمکاران تا پایان مهر

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران اعام کرد: پول 
گندم‌های خرید شده در ۵ ماهه نخست سال پرداخت شده 
و قول داده شده که باقی مطالبات نیز تا پایان مهر ماه 

تسویه می‌شود.
علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران در 
گفت و گو با خبرنگار مهر درباره خرید تضمینی گندم و 
مطالبات معوق آن گفت: تا امروز حدود ۱۱ میلیون و ۹۸۶ 
هزار تن گندم از سوی کشاورزان تحویل دولت شد. برداشت 
به پایان رسیده اما عموماً تا آبان ماه، مراکز خرید تضمینی 
گندم باز بوده و کشاورزانی که گندم خود را انبار کرده‌اند 
تا سر فرصت آن را تحویل دهند، می‌توانند محصولات را 
به فروش برسانند.وی افزود: پول گندم‌های تحویل شده 
حدود ۲۱۱ هزار میلیارد تومان )همت( شده که از این 
میزان ۱۶۷ همت پرداخت و حدود ۲۰ درصد مطالبات 
همچنان باقی مانده است.مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران 
در ادامه سخنان خود اعلام کرد: پول گندم‌های خریداری 
شده در ۵ ماهه نخست سال پرداخت و قول داده شده که 

باقی مطالبات نیز تا پایان مهر ماه تسویه شود.
وی گفت: بر اساس گزارش‌ها، منابع مورد نیاز مشخص 
و تأمین شده و در فرایند طی شدن برای پرداخت است.

ایمانی در ادامه سخنان خود به حجم خرید تضمینی کلزا 
)دانه روغنی( اشاره کرد و گفت: تا کنون حدود ۲۷۰ 
هزار تن کلزا از سوی کشاورزان تحویل شده که نسبت 
به سال گذشته تقریباً رشد ۲ برابری داشته است.وی افزود: 
مطالبات تمام استان‌ها پرداخت و فقط پول کلزاکاران 
گلستان باقی مانده که حدود ۳۰ درصد می‌شود.ایمانی 
عنوان کرد: ابتدا قرار بود که محصولات توسط کارخانجات 
بخش خصوصی خریداری شود که محقق نشد و در ادامه 
دولت مکلف کرد تا شرکت بازرگانی دولتی ورود کرده و 
کلزاها را تحویل و مبلغ آن را پرداخت کند. مدیرعامل بنیاد 
ملی گندم کاران تصریح کرد: ۵۰ درصد مطالبات این دانه 
روغنی پرداخت و باقی آن روزانه در حال واریز است.گفتنی 
است؛ نرخ خرید تضمینی گندم به ازای هر کیلو گرم در 
سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ مبلغ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و 

کلزا ۳۹ هزار تومان است.

دفاتر فروش خودرو 
ساماندهی  می‌شوند

اتاق اصناف ایران با همکاری نهادهای ذی‌ربط و 
اتحادیه‌های نمایشگاه‌داران خودرو، ساماندهی دفاتر فروش 

خودرو را در دستور کار خود قرار داده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، با توجه به تمایز برخی 
مشخصات بین رسته‌های »نمایشگاه‌داران خودرو« و »دفاتر 
فروش خودرو« و به موجب ضرورت ساماندهی دفاتر فروش 
خودرو در سطح بازار کشور، اتاق اصناف ایران طی مکاتبانی 
با هیأت مقررات‌زدایی و تسهیل مجوزهای کسب و کار 
و هیأت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور اقدام 
به تهیه پیش‌نویس کاربرگ ضوابط و شرایط صدور پروانه 
کسب برای دفاتر فروش خودرو با عنوان »راهنمای دریافت 

مجور دفاتر فروش خودرو« کرده است.
در این راستا، نشستی با حضور »احسان سقایی« 
سرپرست دبیرکل اتاق اصناف ایران، »مهرداد آرمان« 
معاون مجلس و امور حقوقی، »بهنام نیک منش« معاون 
بازرسی و نظارت، اعضای کمیسیون مشاوران خودرو و 
دیگر مدیران و کارشناسان اتاق اصناف ایران به موجب 
بررسی این پیش‌نویس برگزار شد.مفاد پیش‌نویس مذکور 
جهت نظرخواهی از اتحادیه‌های صنف ذی‌ربط به اتاق‌های 

اصناف سراسر کشور ابلاغ خواهد شد.

تعیین تکلیف بیش از ۲۰ همت
 کالای اموال تملیکی 

عضو هیات مدیره و معاون بهره‌برداری و فروش اموال 
منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در 
شش ماهه نخست امسال، ۲۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

کالا تعیین تکلیف شده است.
به گزارش سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، 
»سعید غلامی‌باغی« در دوره آموزشی تشخیص و ارزیابی، 
بازاریابی و فروش که با حضور کارکنان این سازمان از ۳۰ 
استان کشور برگزار شد، اظهار داشت: بررسی آمارها و 
گزارش‌ها در شش ماهه امسال حاکی است که با تلاش 
کارکنان ستاد و استان‌ها، عملکرد درخشانی به ثبت رسیده 
و تعیین تکلیف به موقع کالا، روند مثبت و صعودی خود 

را طی می‌کند. 
عضو هیات مدیره و معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی افزود: 
در شش ماهه ۱۴۰۰ فقط سه هزار میلیارد تومان کالا 
تعیین تکلیف شده بود اما با اقدامات صورت گرفته در نیمه 
نخست امسال، ۲۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کالا تعیین 
تکلیف شده است. وی با بیان اینکه روند افزایش بهره‌وری 
در سازمان محسوس است، گفت: در سال ۱۴۰۰ بیش از 
۶۰ درصد کالاها انهدام یا استرداد می‌شد اما در سال جاری 
۸۴ درصد از کالاها یا به فروش رسید یا اعاده شده و به 

چرخه اقتصاد بازگشته است.
عضو هیات مدیره و معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با 
اشاره به تبدیل حراج‌های حضوری به حراج الکترونیکی 
خاطرنشان کرد: فروش کالا به صورت مذاکره ای کاهش 
یافته اما فروش مزایده‌ای با رشد ۵۰۰ درصدی همراه بوده 
است. وی با بیان اینکه تبدیل حراج حضوری به حراج 
خرده فروشی و گذار از روش سنتی به مدرن یکی از موفق 
ترین برنامه‌های سازمان بود، تصریح کرد: ۹۷ درصد از 
فروش سازمان در بستر الکترونیک دولت صورت می‌گیرد و 
فقط سه درصد از کالاها شامل سریع الفساد و یا کالاهایی 
که تکلیف قانونی است، خارج از مزایده به فروش می‌رسد. 
غلامی‌با بیان اینکه فعالیت سازمان بر پنج استان متمرکز 
است، گفت: ۷۵ درصد فروش سازمان توسط استان‌های 
تهران، قم، هرمزگان، آذربایجان غربی و خوزستان صورت 
می‌گیرد و اکثر رسوبات کالا در گمرکات و بنادر این 

استان‌ها است.

کشاورزی

خودرو 

ویژه 
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براساس نتایج طرح آمارگیری 
نیروی‌کار در تابستان امسال، نرخ 
بیکاری در این فصل با کاهش ۰.۲ 
درصدی در قیاس با فصل بهار و کاهش 
۰.۴ درصدی نسبت به تابستان گذشته 
به ۷.۵ درصد رسید که بخش خدمات 
بیشتری  اقتصادی  بخش‌های  میان  در 

سهم از اشتغال را دارد.
مطابق نتایج طرح آمارگیری نیروی‌کار در 
تابستان ۱۴۰۳، نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله 
و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۷.۵ درصد از 
جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند. 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از 
آن است که این شاخص، نسبت به فصل 
مشابه در سال قبل )تابستان ۱۴۰۲(، ۰.۴ 

درصد کاهش یافته است.
این در حالی است که در تابستان ١٤٠٢، 
به میزان ٤١,٦ درصد جمعیت ١٥ ساله و 
بیش‌تر، از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی 
در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 
حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل 
مشابه سال قبل )تابستان ١٤٠١( ٠.٦ درصد 

افزایش داشته است.
به عبارتی، نرخ بیکاری در تابستان سال 
گذشته ۰.۶ درصد افزایش و در تابستان 
امسال ۰.۴ کاهش یافته که توانسته است تا 
میزانی افزایش در سال قبل را جبران کند. 
با این حال در قیاس با دو سال قبل این نرخ 

۰۲ درصد بیشتر شده است.
در تابستان ۱۴۰۳، به میزان ۴۱.۷ درصد 
جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی 
یعنی  بوده‌اند،  اقتصادی(  فعال )مشارکت 
در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 
حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل 
مشابه در سال قبل )تابستان ۱۴۰۲( ۰.۱ 
افزایش یافته است.در این فصل، جمعیت 
شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر ۲۵ میلیون و 
۱۲۹ هزار نفر بوده که نسبت به فصل 
مشابه سال قبل تقریبا ۴۴۴ هزار نفر افزایش 

داشته است. همچنین جمعیت غیرفعال از 
نظر اقتصادی )اعم از افراد محصل، خانه‌دار، 
دارای درآمد بدون کار مانند بازنشستگان و 
دیگر( ۳۸ میلیون و ۶۶ هزار نفر بوده که 
نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریبا ۴۱۱ 
هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال 
در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد 
که در تابستان ۱۴۰۳، بخش خدمات با 
۵۲.۱ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به 
خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی 
بخش‌های صنعت با ۳۳.۳ درصد و کشاورزی 

با ۱۴.۵ درصد قرار دارند.
کاهش ۰.۷ درصدی بیکاری جوانان

به گزارش ایسنا، نرخ بیکاری جوانان 
۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۱۹.۴ 
درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان 
۱۴۰۳ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی 

نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 
۱۴۰۲( ۰.۷ درصد کاهش یافته است.

همچنین، بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ 
تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در تابستان 
۱۴۰۳، ۱۴.۸ درصد از جمعیت فعال این 

گروه سنی بیکار بوده‌اند. 
این در حالی است که تغییرات فصلی 
نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این 
نرخ نسبت به تابستان ۱۴۰۲، به میزان 
۰.۲ درصد کاهش یافته است.بررسی سهم 
جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ 
ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که در تابستان 
۱۴۰۳، ۷.۳ درصد جمعیت شاغل، به دلایل 
اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا 
نکردن کار با ساعت بیش‌تر و موارد دیگر( 
کم‌تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده 

برای انجام کار اضافی بوده‌اند. 
این در حالی است که ۳۹.۴ درصد از 
شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر، بیش از ۴۹ 
ساعت در هفته کار کرده‌اند.براساس این 
آمار، استان خراسان رضوی با نرخ بیکاری 
۵.۱ درصدی کمترین نرخ بیکاری را در میان 
استان‌های کشور داشته و پس از آن استان 
آذربایجان غربی با ۵.۲ درصد و استان تهران 
با ۵.۳ درصد نرخ بیکاری، در جایگاه دوم و 

سوم قرار گرفته‌اند.
در تابستان ۱۴۰۳ استان سیستان و 
بلوچستان با نرخ بیکاری ۱۴ درصدی، 
بالاترین سهم از نرخ بیکاری را در میان 
استان‌های کشور داشته و پس از آن استان 
خورشتان با ۱۳.۱ درصد و استان کرمانشاه با 
۱۲.۶ درصد در جایگاه‌های دوم و سوم قرار 

گرفته‌اند.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور 
گفت: طبق آمارها سالانه ۱۷ میلیون 
با  دامی‌در کشور  خام  فرآورده‌های  تن 
حمایت‌های بهداشتی جامعه دامپزشکی 

تولید و عرضه می‌شود.
به گزارش ایسنا، مجتبی نوروزی در مراسم 
صدمین سالگرد تاسیس سازمان دامپزشکی 
کشور با تاکید بر اهمیت توجه به سلامت و 
بهداشت در تولید غذا و امنیت غذایی کشور 
اظهار کرد: گرچه تاسیس سازمان دامپزشکی 
برای مبارزه با بیماری‌های حیوانی صورت 
گرفته، اما نباید از توجه به بیماری‌های 
مشترک انسان و حیوان و شیوع بیماری‌های 

نوظهور غافل باشیم.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور با بیان 
اینکه تولید واکسن در تمامی‌عرصه‌های 

انسانی، دامی، طیور و آبزیان در ۱۰۰ سال 
اخیر مدیون تلاش‌های پزشکان و دامپزشکان 
است، ادامه داد: بیماری‌های مهلکی همچون 
فلج اطفال، سرخک، سرخجه و دیفتری که 
جامعه را تهدید می‌کردند، اکنون کنترل 
شده‌اند. وی تصریح کرد: پیشگیری در 
مدیریت دامپزشکی بسیار مهم است، تا جایی 
که کنترل سلامت زنجیره غذایی از مزرعه تا 
مصرف به تامین بهداشت دام و فرآورده‌های 
خام دامی، پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های 
دام، طیور و آبزیان بستگی دارد و این امر از 
اهداف اصلی سازمان دامپزشکی کشور است.
نوروزی با بیان اینکه سالانه ۱۷ میلیون تن 
فرآورده‌های دامی‌در کشور با حمایت‌های 
جامعه دامپزشکی عرضه می‌شود، گفت: در 
حال حاضر ۲۷۰ کارخانه داروسازی، واکسن‌ 

سازی و مکمل‌ سازی با تولید ۳۰۰۰ قلم 
دارو در کشور مشغول به کار هستند.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور با ارائه 
آماری از دستاوردهای سازمان دامپزشکی 
افزود: در سال ۱۴۰۲، ۱۵۰ میلیون قطعه 
جوجه در ماه تولید شد که در مجموع یک 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون قطعه جوجه ریزی 
صورت گرفت.به گفته وی، با این میزان 
جوجه‌ریزی تعداد تلفات از ۱.۶ درصد به ۱.۲ 
درصد کاهش یافت که رکورد بی سابقه‌ای در 

تولید بوده است.
نوروزی درباره صادرات تخم مرغ گفت: 
از ابتدای سال تاکنون ۷۰ هزارتن تخم 
مرغ و بیش از ۱۷ هزار تن گوشت مرغ به 
کشورهای هدف صادر شده است.وی با تاکید 
بر اهمیت جلوگیری از کشتار دام مولد در 
کشور افزود: بازسازی ذخایر دامی‌نیازمند 
زمان است، بنابراین در تلاشیم تا از طریق 
دیپلماسی اقتصادی و همکاری با کشورهای 
همسایه همچون هند، عراق، پاکستان و 
افغانستان به تبادلات تجاری دامپزشکی 
بپردازیم.رئیس سازمان دامپزشکی تصریح 
کرد: اکنون هشت آزمایشگاه تخصصی، ۳۲ 
آزمایشگاه دولتی و ۲۶۵ آزمایشگاه خصوصی 
داریم که این شبکه در زمینه کنترل و نظارت 

بهداشتی در کشور بسیار موثر هستند.
خودکفایی ۹۰ درصدی 

در حوزه محصولات دامپزشکی
 تا ۴ سال آینده

وزیر جهاد کشاورزی گفت: بر اساس 

تکلیف قانونی باید در حوزه دامپزشکی 
تا ۴ سال آینده به خودکفایی برسیم که 
به حمایت و خدمات جامعه دامپزشکان 
کشور نیاز جدی داریم. غلامرضا نوری 
قزلجه- وزیر جهاد کشاورزی- در مراسم روز 
ملی دامپزشکی مطرح کرد: دامپزشکی ۱۷ 
میلیون تولیدات دامی‌و حدود ۱۴ میلیون 
تن واردات این محصولات را نظارت و پایش 
می‌کند و یکی از بخش‌های است که در کشور 
به خوبی به وظایف خود عمل کرده است. 
وی با بیان اینکه پیشگیری بسیار به‌صرفه‌تر 
از درمان است که سازمان دامپزشکی نیز 
قدم‌های خوبی در این خصوص برداشته 
است، گفت: در همین شهر تهران با دام‌هایی 
مواجه هستیم که اگر به سلامت آن‌ها بی 
توجهی شود سلامت انسان را به مخاطره 
می‌اندازد و اقتصاد روستا و خانوار روستایی 
نیز مرتبط با فعایت دامپزشکی است.نوری 
قزلجه تصریح کرد: ۲۵ درصد ارزش افزوده 
محصولات دامی‌به فعالیت‌های دامپزشکی 
مرتبط است که نشان دهنده نقش آن در 

امنیت غذایی و اقتصاد کشور است.
وی گفت: کنترل بیماری‌ها، کاهش 
تلفات، افزایش بهره‌وری و تولید واکسن‌های 
داخلی از جمله خدمات ارزنده دامپزشکی 
است. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: 
هدف گذاری‌ واگذاری امور به بخش 
خصوصی است و در بخش‌هایی که سود 
آوری بیشتری ایجاد می‌شود باید به بخش 

خصوصی واگذار شود.

رئیس سازمان دامپزشکی عنوان کرد

تولید و عرضه ۱۷ میلیون تن فرآورده‌ خام دامی‌ در سال

روی آوردن خودروسازان به صادرات پسته و مس شاخص بهروری به 3/2 درصد رسیده است
عضو اتاق بازرگانی ایران 
در  که  خودروسازانی  گفت: 
برای  موردنیاز  ارز  تامین 
واردات قطعات با مشکل 
تامین  برای  روبه‌رو شده‌اند 
این ارز به خرید و صادرات 
از قبیل پسته،  کالاهایی 
مس، فولاد و کالاهای دیگر 
بتوانند  تا  آورده‌اند  روی 

قطعات را وارد کنند.
سیدمهدی طبیب‌زاده، عضو اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با ایلنا از راهکار غیرمتعارف 
شماری از صنایع برای تامین ارز خبر داد و گفت: خودروسازان، تولیدکنندگان لوازم خانگی 
و واردکنندگان موبایل برای تامین ارز به فروش کالاهایی مانند پسته، مس، فولاد و از این 
قبیل در بازارهای خارجی روی آورده‌اند.وی افزود: خودروسازانی که در تامین ارز موردنیاز 
برای واردات قطعات با مشکل روبه‌رو شده‌اند برای تامین این ارز به خرید و صادرات 
کالاهایی از قبیل پسته، مس، فولاد و کالاهای دیگر روی آورده‌اند تا بتوانند قطعات را 
وارد کنند، آنها مس را از بورس کالا می‌خرند و در بازارهای صادراتی عرضه می‌کنند و با 
پرداخت هر میزان عوارض گمرکی هم مشکلی ندارند چون هدف و تمرکز آنها از صادرات 
این کالاها ورود مواد اولیه تولید است و تعهدی به اصول بازارسازی و بازاریابی در بازار این 
کالاها به ویژه بازار پسته ایران ندارند و ممکن است حتی معاملات را با ضرردهی پیش 

ببرند.
طبیب‌زاده خاطرنشان کرد: مجموع این شرایط به نابه‌سامانی‌هایی در تجارت پسته 
ایران انجامیده و خودروسازان را به رقبای ناکارآمد صادرکنندگان واقعی پسته ایران تبدیل 
کرده است، در همین راستا صادرکنندگان پسته به صرافت افتاده‌اند تا تفاهم‌نامه‌ای با 
خودروسازان منعقد کنند تا ارز حاصل از صادرات این محصول را به جای اینکه در سامانه 
نیما عرضه کنند با نرخ توافقی و تحت نظارت بانک مرکزی در اختیار تولیدکنندگان خودرو 
قرار دهند تا خودروسازان از تجارت پسته با هدف تامین ارز کنار بکشند و در حوزه‌های 
فعالیت دو گروه اختلاطی ایجاد نشود.وی گفت: خودروسازان نیز از انعقاد تفاهم‌نامه 
یادشده استقبال کرده‌اند، حاصل توافق این است که ارز حاصل از صادرات محصولات 
کشاورزی به میزان هر چه بیشتری به کشور بازگردد.طبیب‌زاده تاکید کرد: کاهش فاصله 
ارز نیمایی و آزاد در روزهای گذشته اتفاق خوبی برای صادرکنندگان محسوب می‌شود، 
راه نجات تجارت کشور یکسان‌سازی نرخ ارز است و اگر این اتفاق بیفتد تمام این مباحث 

پایان می‌پذیرد.

رئیس سازمان ملی 
این‌که  بیان  با  بهره‌وری 
دولت مکلف است بهره‌وری 
بهبود  درصد   ۱۰ سالیانه  را 
دهد گفت: سال ۱۴۰۲ در 
شاخص بهره‌وری عوامل 
تولید از رشد منفی ۰.۸ به 
مثبت ۳.۲ درصد رسیدیم. 
البته یکی از مشکلات ما 

امتناع دستگاه‌ها در ارائه داده‌هایی است که در موارد بسیاری شکل محرمانه 
ندارد.

به گزارش ایسنا، میرسامان پیشوایی در مراسم رونمایی از »گزارش فرآیند ایران 
۱۴۰۲« اظهار کرد: سال دومی‌است که با کمک یک شرکت دانش‌بنیان گزارش فرآیند 
ایران ۱۴۰۲ را انجام می‌دهیم. سال ۱۴۰۰ که بنده به سازمان ملی بهره‌وری آمدم یکی 
از راهبردها بحث مردم‌سپاری و نخبه‌سپاری فعالیت‌های سازمانی بود. امروز در این زمینه 

یک شبکه متخصص از همه استان‌ها داریم.
وی افزود: گام دوم برنامه‌های توانمندسازی برای شبکه بود. در قدم سوم اطلاعات را 
فراهم کردیم. بعضا افراد برای دادن اطلاعات امتناع می‌کنند؛ در حالی که بسیاری از این 
اطلاعات محرمانه نیست. کاری که ما کردیم این بود که طی سه سال گذشته اطلاعات 
سامانه صبا را در را ستای شفاف‌سازی در اختیار همه افراد قرار دادیم. از کسی هم اجازه 
نگرفتیم و زمانی که این موضوع را به شهید رئیسی گفتیم، به ما گفت کار خوبی کردید.
رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران  تصریح کرد: شعار دادیم که سازمان به یک سازمان 

دانا با هسته‌های توانا تبدیل شود. 
سال گذشته ۷۳۰ نفر از مدیران و متخصصان در گزارش ما مشارکت داشتند که 
امسال به ۸۱۰ نفر افزایش یافت.پیشوایی گام بعدی را مداخله از جنس بهبود دانست 
و گفت: سال قبل در شاخص بهره‌وری کل عوامل تولید کل اقتصاد از رشد منفی ۰.۸ 
به مثبت ۳ درصد رسیدیم و نظام ملی بهره‌وری به شکل جدی پوشش داده شده است. 
دولت مکلف شده بهره‌وری خدمات را سنجش کند و آن را سالیانه ۱۰ درصد بهبود دهد.

وی با انتقاد از عدم آشنایی برخی دستگاه‌ها با وظایف ذاتی خود یادآور شد: در برخی 
دستگاه‌ها خدماتی را پیدا کردیم که ماموریتی برای آن تعریف نشده بود. برعکس در 
برخی موارد ماموریت‌هایی یافتیم که برای آن خدماتی وجود ندارد. برای رسیدگی به 
مساله بهره‌وری، سازمان برنامه و بودجه و سازمان استاندارد می‌توانند نقش مهمی‌ایفا 

کنند.

مرکز آمار اعلام کرد

کاهش نرخ بیکاری در تابستان امسال


